1

2025年５月23日

  各   位

 会 社 名 東 映 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 吉 村 文 雄

 （コード番号 9605 東証プライム市場）

 問合せ先 専務取締役経営戦略部担当 和 田 耕 一

 TEL（03）3535－4641（代表）

役員異動（内定）のお知らせ

 本日開催の当社取締役会において、下記の通り役員の異動を内定いたしましたので、お知らせいた

します。

 なお、本件につきましては、2025年６月27日開催予定の第102期定時株主総会及びその後の取締役

会において正式に決定される予定です。

記

2025年６月27日付異動後の体制（委嘱業務は未定）

氏   名

（ふりがな）
新  職  名

現  職  名

（委嘱業務）
区分

多 田 憲 之

（ただ のりゆき）
代 表 取 締 役 会 長 代 表 取 締 役 会 長 再任

吉 村 文 雄

（よしむら ふみお）
代 表 取 締 役 社 長

代 表 取 締 役 社 長

（映像本部長）
再任

和 田 耕 一

（わだ こういち）
専 務 取 締 役

専 務 取 締 役

（経営管理本部長兼経営戦略部担当）
再任

鎌 田 裕 也

（かまた ゆうや）
常 務 取 締 役

常 務 取 締 役

（不動産事業本部長兼不動産戦略部長）
再任

小 嶋 雄 嗣

（こじま ゆうじ）
取 締 役

取 締 役

（映像本部副本部長兼撮影所事業部門

長、京都撮影所長、太秦地区担当）

再任

早 河  洋

（はやかわ ひろし）

取 締 役

〈非常勤〉

取 締 役

〈非常勤〉
再任

野 本 弘 文

（のもと ひろふみ）

取 締 役

〈非常勤・社外〉

取 締 役

〈非常勤・社外〉
再任

植 木 義 晴

（うえき よしはる）

取 締 役

〈非常勤・社外〉

取 締 役

〈非常勤・社外〉
再任

堀 口 政 浩

（ほりぐち まさひろ）
取締役 常勤監査等委員 取締役 常勤監査等委員 －

2

氏   名

（ふりがな）
新  職  名

現  職  名

（委嘱業務）
区分

塩 生 朋 子

（しおいけ ともこ）

取締役 監査等委員

〈非常勤・社外〉

取締役 監査等委員

〈非常勤・社外〉
－

佐 藤  仁

（さとう ひとし）

取締役 監査等委員

〈非常勤・社外〉

取締役 監査等委員

〈非常勤・社外〉
－

桂 川 志 麻

（かつらがわ しま）

取締役 監査等委員

〈非常勤・社外〉

取締役 監査等委員

〈非常勤・社外〉
－

白 倉 伸 一 郎

（しらくら しんいちろう）
上 席 執 行 役 員

上 席 執 行 役 員

（キャラクター戦略部担当兼ドラマ企画

制作部ヘッドプロデューサー）

再任

吉 元  央

（よしもと たかし）
上 席 執 行 役 員

上 席 執 行 役 員

（事業推進本部長兼商品事業部長、新規

事業開発部長）

再任

葛 西  歩

（かさい あゆむ）
上 席 執 行 役 員

上 席 執 行 役 員

（ツークン研究所長）
再任

星 野  哲

（ほしの さとし）
上 席 執 行 役 員

上 席 執 行 役 員

（一般社団法人日本映画製作者連盟での

業務(事務局長)）

再任

木 次 谷  良 助

（きじや りょうすけ）
上 席 執 行 役 員

上 席 執 行 役 員

（東京撮影所長兼第二製作部長、バーチ

ャルプロダクション部長）

再任

塚 田 英 明

（つかだ ひであき）
上 席 執 行 役 員

上 席 執 行 役 員

（ドラマ事業部門長兼ドラマ企画制作部

長、バーチャルプロダクション担当）

再任

稲 本 千 香

（いなもと ちか）
上 席 執 行 役 員

上 席 執 行 役 員

（秘書部長）
再任

重 盛 雄 一

（しげもり ゆういち）
上 席 執 行 役 員

上 席 執 行 役 員

（人事部長）
再任

山 内  敬

（やまうち けい）
上 席 執 行 役 員

上 席 執 行 役 員

（経理部長）
再任

菅 原  史

（すがわら ふみと）
上 席 執 行 役 員

上 席 執 行 役 員

（西日本支社長）
再任

出 目  宏

（でめ ひろし）
執 行 役 員

執 行 役 員

（映画事業部門長兼映画編成部長）
再任

北 川 忠 司

（きたがわ ただし）
執 行 役 員

執 行 役 員

（コンテンツ事業部門長兼コンテンツ営

業部長）

再任

（注）中鉢裕幸（現・上席執行役員）は顧問に就任予定。

以  上